
31/10/2023, 14:26 SEI/GOVERNADORIA - 53216906 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=541… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO
 
 

Referência: Processo nº 202300020005663
Interessado(a): UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG
Assunto: Ratificação de Dispensa de Licitação .

DESPACHO Nº 704/2023/UEG/COL UEG-06219
 
 

 
Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, RATIFICO, em todos os seus termos, a Dispensa de Licitação n° 006/2023, pela

qual a Comissão Permanente de Licitação declarou, com base no inciso X do art. 24 da Lei Federal n. 8.666/93, DISPENSÁVEL a licitação para a locação de uma piscina olímpica
de 12 m por 25 m, situada na Rua 05 Q.03 L.02 S/N Esquina da Rua do Lago, Setor Vila do Lago, dentro do Yate Club, no Município de Porangatu-GO, por um período de 12 (doze)
meses, para a realização atividades aquáticas, do Curso de Educação Física da Unidade Universitária de Porangatu, em favor da empresa W.L. Academia Pulsação, inscrita no
CNPJ 11.578.467/0001-30, pelo valor mensal de R$ 4.450,08 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e oito centavos), perfazendo-se o valor total de R$ 53.400,96
(cinquenta e três mil e quatrocentos reais e noventa e seis centavos). Dotação Orçamentária 2023.31.62.12.122.4200.4243.03, Natureza de Despesa 3.3.90.39.12, Fonte de
Recurso: 150000100.

 
Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, aos 30 dias do mês de outubro de 2023.
 
 

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

 
 

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO, Reitor (a), em 30/10/2023, às 22:04, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 53216906 e o código CRC 86EF045D.

 

 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

RODOVIA BR 153 Qd. KM 99, Bloco 1, térreo, Bairro São João - Bairro SAO JOAO - ANAPOLIS - GO - CEP 75132-903 - (62)3328-1121.  

Referência: Processo nº 202300020005663 SEI 53216906

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=53216906&crc=86EF045D

